
Von:                                            Arlt Herbert <arlt.herbert@arltherbert.at>
Gesendet:                                Samstag, 11. Jänner 2025 08:31
An:                                              Michael Ludwig (michael.ludwig@wien.gv.at)
Cc:                                               Alexander van der Bellen; Alexander Schallenberg

(Alexander.Schallenberg@bmeia.gv.at); Alois Stöger; Andreas Babler
(andreas.babler@spoe.at); Andreas Schieder; Anton Mattle; Beate Meinl-
Reisinger ; Christian Stocker; Christoph Wiederkehr; Doris Bures ; Eva-Maria
Holzleitner; Georg Knill; Hans Peter Doskozil ; Harald Mahrer; Johanna Mikl-
Leitner ; Jörg Leichtfried; Josef Muchitsch; Julia Herr; Markus Wallner ; Max
Lercher; Peter Hacker; Peter Hanke ; Peter Kaiser; Philip Kucher; Philip
Wohlgemuth; Renate Anderl ; Sigrid Maurer; Sven Hergovich; Thomas
Stelzer ; Walter Ruck; Werner Kogler; Wilfried Haslauer ; Wolfgang Katzian
(wolfgang.katzian@oegb.at)

Betreff:                                      Wien: Wertschätzung
 
Michael Ludwig: "Die ÖVP braucht sich keine Illusionen machen" - Koalition -
derStandard.at › Inland
Plan Nummer drei gegen Kanzler Kickl? - Hans Rauscher - derStandard.at ›
Diskurs
 
Sehr geehrter Herr Bürgermeister!
Wien wird von der Rechtspolitik grundsätzlich unterschätzt. Die Zahlen sprechen
eine andere Sprache:

341.000 täglich einpendeln in Wien
800.000 beim Silvesterpfad
3 Millionen Donauinselfest
BRP 118 680,0 Millionen: Wien Wirtschaftsleistung - Google Suche

Bedauerlich der Umgang mit Wien: Defizit bei Wiener Stadtbudget könnte auf
3,8 Milliarden Euro steigen - Wiener Politik - derStandard.at › Inland
Die destruktive Haltung von ÖVP, FPÖ in Wien gegen Wien.
Meine Wertschätzung für Ihre konstruktive Haltung haben Sie.
Wiss.Dir.Dr. Herbert Arlt
P.S. Eine Alternative: 22./23.9.2024: New York, Future Summit of United
Nations / INST suggestions: New World Peace Order (new energy, new currency,
new structures) | AP News
2024: Installation G20 Summit Brazil – Herbert Arlt
 
Von: Arlt Herbert <arlt.herbert@arltherbert.at>
Gesendet: Samstag, 11. Jänner 2025 05:34
An: Georg Knill <Georg.Knill@IV.AT>
Cc: Alexander van der Bellen <alexander.vanderbellen@hofburg.at>; Alexander Schallenberg
(Alexander.Schallenberg@bmeia.gv.at) <Alexander.Schallenberg@bmeia.gv.at>; Alois Stöger
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Andreas Schieder <andreas.schieder@europarl.europa.eu>; Anton Mattle
<buero.landeshauptmann@tirol.gv.at>; Beate Meinl-Reisinger <beate.meinl@neos.eu>; Christian
Stocker <christian.stocker@parlament.gv.at>; Christoph Wiederkehr
<christoph.wiederkehr@wien.gv.at>; Doris Bures <doris.bures@spoe.at>; Eva-Maria Holzleitner <eva-
maria.holzleitner@parlament.gv.at>; Hans Peter Doskozil <hans-peter.doskozil@bgld.gv.at>; Harald
Mahrer <harald.mahrer@wko.at>; Johanna Mikl-Leitner <lh.mikl-leitner@noel.gv.at>; Jörg Leichtfried
<joerg.leichtfried@spoe.at>; Josef Muchitsch <josef.muchitsch@parlament.gv.at>; Julia Herr
<julia.herr@parlament.gv.at>; Markus Wallner <markus.wallner@vorarlberg.at>; Max Lercher
<max.lercher@spoe.at>; Michael Ludwig <michael.ludwig@wien.gv.at>; Peter Hacker
<peter.hacker@wien.gv.at>; Peter Hanke <Peter.Hanke@wien.gv.at>; Peter Kaiser
<peter.kaiser@ktn.gv.at>; Philip Kucher <philip.kucher@parlament.gv.at>; Philip Wohlgemuth
<buero.lh-stv.wohlgemuth@tirol.gv.at>; Renate Anderl <renate.anderl@akwien.at>; Sandra
Breiteneder <Sandra.Breiteneder@spoe.at>; Sigrid Maurer <sigrid.maurer@parlament.gv.at>; Sven
Hergovich <Sven.Hergovich@spoe.at>; Thomas Stelzer <lh.stelzer@ooe.gv.at>; Walter Ruck
<walter.ruck@wkw.at>; Werner Kogler <werner.kogler@gruene.at>; Wilfried Haslauer
<wilfried.haslauer@salzburg.gv.at>; Wolfgang Katzian (wolfgang.katzian@oegb.at)
<wolfgang.katzian@oegb.at>
Betreff: FW: IV: Desaster
 
Sehr geehrter Herr Präsident!
Die Wirkung Ihrer destruktiven Vorgangsweise entfaltet sich:
Mediendesaster: Medienpolitik: Ex-"Profil"-Chef Rainer befürchtet unter Kickl
"das Schlimmste" - Medien - derStandard.at › Etat
Rating: https://www.orf.at/#/stories/3381467/
ÖVPler springen ab! - Kickl-Kurs lässt Schwarze aus Partei austreten | krone.at
Austritt: Ex-ÖVP-Politiker Franz Fischler: "Mit Blau-Schwarz könnte die Dritte
Republik beginnen" - ÖVP - derStandard.at › Inland
Wiss.Dir.Dr. Herbert Arlt
P.S. Der Kontext: fehlende Weltzugänge.
Verhandelt mit Kickl - Stocker: „Meine Reputation hat sicher gelitten“ | krone.at
Wording kann Fakten nicht ersetzen.
Österreich braucht Neuwahlen.
Sie sollten zurücktreten.
 
Von: Arlt Herbert <arlt.herbert@arltherbert.at>
Gesendet: Donnerstag, 9. Jänner 2025 21:05
An: Georg Knill <Georg.Knill@IV.AT>
Cc: Alexander van der Bellen <alexander.vanderbellen@hofburg.at>; Alexander Schallenberg
(Alexander.Schallenberg@bmeia.gv.at) <Alexander.Schallenberg@bmeia.gv.at>; Alois Stöger
<servicebuero@ooe.spoe.at>; Andreas Babler (andreas.babler@spoe.at) <andreas.babler@spoe.at>;
Andreas Schieder <andreas.schieder@europarl.europa.eu>; Anton Mattle
<buero.landeshauptmann@tirol.gv.at>; Beate Meinl-Reisinger <beate.meinl@neos.eu>; Christian
Stocker <christian.stocker@parlament.gv.at>; Christoph Wiederkehr
<christoph.wiederkehr@wien.gv.at>; Doris Bures <doris.bures@spoe.at>; Eva-Maria Holzleitner <eva-
maria.holzleitner@parlament.gv.at>; Hans Peter Doskozil <hans-peter.doskozil@bgld.gv.at>; Harald
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Mahrer <harald.mahrer@wko.at>; Johanna Mikl-Leitner <lh.mikl-leitner@noel.gv.at>; Jörg Leichtfried
<joerg.leichtfried@spoe.at>; Josef Muchitsch <josef.muchitsch@parlament.gv.at>; Julia Herr
<julia.herr@parlament.gv.at>; Markus Wallner <markus.wallner@vorarlberg.at>; Max Lercher
<max.lercher@spoe.at>; Michael Ludwig <michael.ludwig@wien.gv.at>; Peter Hacker
<peter.hacker@wien.gv.at>; Peter Hanke <Peter.Hanke@wien.gv.at>; Peter Kaiser
<peter.kaiser@ktn.gv.at>; Philip Kucher <philip.kucher@parlament.gv.at>; Philip Wohlgemuth
<buero.lh-stv.wohlgemuth@tirol.gv.at>; Renate Anderl <renate.anderl@akwien.at>; Sandra
Breiteneder <Sandra.Breiteneder@spoe.at>; Sigrid Maurer <sigrid.maurer@parlament.gv.at>; Sven
Hergovich <Sven.Hergovich@spoe.at>; Thomas Stelzer <lh.stelzer@ooe.gv.at>; Walter Ruck
<walter.ruck@wkw.at>; Werner Kogler <werner.kogler@gruene.at>; Wilfried Haslauer
<wilfried.haslauer@salzburg.gv.at>; Wolfgang Katzian (wolfgang.katzian@oegb.at)
<wolfgang.katzian@oegb.at>
Betreff: IV: Desaster
 
Sehr geehrter Herr Präsident!
Nun, da die IV das Desaster angerichtet hat, will sie es nicht gewesen sein.
In Österreich war das Modell: wer Steuern zahlt (und damit dokumentiert, dass er
oder sie erfolgreich wirtschaftet) bekommt Förderungen.
Wer Steuer vermeidet (privat oder staatlich), bekommt wirtschaftliche Probleme
(Kredite, Infrastruktur etc.).
Milliarden flossen zudem an Unternehmen, die wirtschaftlich unfähig waren.
Wie oft hatte ich in diesen Wochen und Monaten an Sie appelliert, sich
konstruktiv zu verhalten?
Die Folgen Ihrer gesellschaftlichen Anti-Fairness werden nun sein:

Weniger Förderungen
Weniger Infrastruktur
Höhere Kosten am Arbeitsmarkt (darunter: Gesundheit)
Mehr Geld für Gewaltapparate
Fehlende Finanzierungen
Etc.

Da reden wir nicht nur über 250 Milliarden Euro (Karl Nehammer: zu
verhandelndes Budget).
Es geht um 516 Milliarden Dollar BNP: bruttonationalprodukt österreich -
Google Suche
Oder 473,2 Milliarden Euro: Bruttoinlandsprodukt und Hauptaggregate -
STATISTIK AUSTRIA - Die Informationsmanager
Oder folgende Bilanzsummen der Banken: Größte Banken Österreichs 2023 |
Statista: 532 Milliarden und 89 Millionen Euro (10 größten Banken).
Partiell liegen Daten zum Cashflow vor: mb_2024_08_03_cash_flow.pdf
(GESCHÜTZT)
Erforderlich wären Neuwahlen.
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Gewählt werden muss auf der Basis von Zahlen, Daten, Fakten.
Die Täuschungen der WählerInnen müssen ein Ende haben.
Wiss.Dir.Dr. Herbert Arlt
P.S. Nach Ihrer Fehlleistung müssen Sie zurücktreten. Andere ziehen auch die
Konsequenzen:
- Nehammer: Budgetzahlen
- Polaschek: Antipluralismus in der Wissenschaft
- Raab: Frauenpolitik
- Haslauer: Schwarz-Blau in Salzburg (er hatte den VerhandlerInnen immerhin
vorgeschlagen, Steuern zu akzeptieren)
Etc.
P.P.S. Andreas Babler ist der Mann der Zahlen.
Deshalb wird er aus meiner Sicht als Politiker Zukunft haben.
Die Kampagnen der Krone haben ihren Unterhaltungswert verloren.
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